



PREGÃO ELETRÔNICO SESC/MA Nº 22/0003-PG

REGISTRO DE PREÇOS

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E VALORES DE REFERÊNCIA

Lote	Uso interno (RCMS-Item)	Descrição	Quantidade Total Estimada	Unidade de Medida	Valor Estimado Unitário	Valor Estimado Total
01	21/2190 - 77	ACETATO CRISTAL A3 42 CM X 29,7 CM.	50	FOLHA	R\$ 4,93	R\$ 246,50
02	21/2190 - 78	ACETATO CRISTAL A4 PCT C/10 UND.	50	PACOTE	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
03	21/2190 - 35	APAGADOR P/QUADRO BRANCO.	30	UNIDADE	R\$ 7,82	R\$ 234,60
04	21/2190 - 45	APONTADOR P/LÁPIS COMUM.	500	UNIDADE	R\$ 0,68	R\$ 340,00
05	21/2190 - 63	BLOCO C/100 FLS 76MMX102MM (RECADO, AUTO ADESIVOS REMOVIVÉIS).	125	BLOCO	R\$ 4,72	R\$ 590,00
06	21/2190 - 73	BLOCO DE 100 FLS. DE 4 BLOCO DE (38X51) MM (RECADOS, AUTO ADESIVOS REMOVIVÉIS).	250	PACOTE	R\$ 5,14	R\$ 1.285,00
07	21/2190 - 57	BLOCO DE PAPEL LISO, COLORIDO NAS DUAS FACES, EM TAMANHO A4 120G/M, CORES SORTIDAS- 24 FOLHAS.	175	BLOCO	R\$ 18,97	R\$ 3.319,75



08	21/2505 - 1	BOBINA 57 MM X 300 M TERMOTICKET 75 G.	75	UNIDADE	R\$ 20,03	R\$ 1.502,25
09	21/2190 - 29	BOBINA P/MÁQ. DE SOMAR (57X60)MM.	50	UNIDADE	R\$ 2,57	R\$ 128,50
10	21/2505 - 2	BOBINA TÉRMICA 80MM X 40 M.	1500	UNIDADE	R\$ 3,57	R\$ 5.355,00
11	21/2190 - 62	BORRACHA BICOLOR P/APAGAR CANETA E LÁPIS MED. (5,5X2) CM.	250	UNIDADE	R\$ 0,86	R\$ 215,00
12	21/2190 - 24	BORRACHA BRANCA ESCOLAR MEDIDA (34X22X8,5)MM APROXIMADAMENTE.	750	UNIDADE	R\$ 1,17	R\$ 877,50
13	21/2190 - 70	BORRACHA PONTEIRA BRANCA DIMENSÕES APROX. (2,9X1,2X0,06) CM PESO 4GR.	250	UNIDADE	R\$ 0,33	R\$ 82,50
14	21/2190 - 74	CADERNO DE BROCHURA, CAPA DURA (96 PÁGINAS). TIPO BROCHURÃO.	25	UNIDADE	R\$ 8,90	R\$ 222,50
15	21/2190 - 36	CAIXA ARQ. POLIONDAS MED. (86X62) CM.	100	UNIDADE	R\$ 6,55	R\$ 655,00
16	21/2190 - 58	CALCULADORA GRANDE KD-018 B.	25	UNIDADE	R\$ 38,05	R\$ 951,25
17	21/2190 - 4	CANETA ESF. PONTA FINA TINTA AZUL.	750	UNIDADE	R\$ 0,88	R\$ 660,00



18	21/2190 - 5	CANETA ESF. PONTA FINA TINTA PRETA.	500	UNIDADE	R\$ 0,88	R\$ 440,00
19	21/2190 - 6	CANETA ESF. PONTA FINA TINTA VERMELHA.	250	UNIDADE	R\$ 0,88	R\$ 220,00
20	21/2190 - 86	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA CX C/24 UND.	50	CAIXA	R\$ 16,74	R\$ 837,00
21	21/2190 - 30	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS.	150	UNIDADE	R\$ 1,64	R\$ 246,00
22	21/2190 - 69	CANETA PARA DESENHO E ASSINATURA PONTA DUPLA 0,5 E PONTA 2.0 MM.	25	UNIDADE	R\$ 3,74	R\$ 93,50
23	21/2190 - 87	CANETA PARA RETROPROJETOR PONTA FINA CX. C/ 05 UND.	50	CAIXA	R\$ 18,34	R\$ 917,00
24	21/2190 - 22	CAPA DE PVC MOD. A4 AZUL ROYAL E TRANSP. INCOLOR.	350	UNIDADE	R\$ 0,61	R\$ 213,50
25	21/2505 - 3	CARTAO DE PVC, EXTRA CARD TAM 54X86MM ESPESSURA 0,75MM, PARA TERMO IMPRESSÃO SEM BORDA MAGNÉTICA, BRANCO.	20000	UNIDADE	R\$ 1,56	R\$ 31.200,00
26	21/2190 - 26	CARTOLINA CARTÃO 50 CM X 66 CM. CORES VARIADAS.	250	FOLHA	R\$ 1,19	R\$ 297,50
27	21/2190 - 31	CARTOLINA COMUM MED. 50CMX66CM - OBS. CORES VARIADAS.	150	UNIDADE	R\$ 0,70	R\$ 105,00



28	21/2190 - 37	CARTOLINA GUACHE 66 CM X 50 CM - CORES VARIADAS.	300	UNIDADE	R\$ 1,25	R\$ 375,00
29	21/2190 - 38	CARTOLINA LAMINADA 50 CM X 66 CM - CORES VARIADAS.	100	FOLHA	R\$ 2,05	R\$ 205,00
30	21/2190 - 60	CD P/GRAVAÇÃO CD-R COM CAPA DE PAPEL.	250	UNIDADE	R\$ 1,87	R\$ 467,50
31	21/2190 - 28	CLIPS NIQ. Nº 2 C/25UND COR PRATA.	100	CAIXA	R\$ 3,82	R\$ 382,00
32	21/2190 - 7	CLIPS Nº 3/0 GALVANIZADO EMB. 500G CX. C/430 UND.	100	CAIXA	R\$ 20,47	R\$ 2.047,00
33	21/2190 - 64	COLA BRANCA 40G.	150	TUBO	R\$ 1,47	R\$ 220,50
34	21/2190 - 66	COLA BRANCA TUBO C/1 KG.	25	UNIDADE	R\$ 22,12	R\$ 553,00
35	21/2190 - 11	COLA CONTATO BISNAGA 75G.	25	UNIDADE	R\$ 8,30	R\$ 207,50
36	21/2190 - 65	COLA EM BASTÃO 40G.	250	UNIDADE	R\$ 4,07	R\$ 1.017,50
37	21/2190 - 2	COLA PARA ISOPOR TUBO DE 90G.	150	VIDRO	R\$ 5,01	R\$ 751,50



38	21/2190 - 21	COLECCIONADOR PLASTIFICADO 250MMX330MM COM GRAMPO PLÁSTICO. P/ARQ.	750	UNIDADE	R\$ 3,17	R\$ 2.377,50
39	21/2190 - 61	DVD-R 4,7 GB C/CAPA DE PAPEL.	500	UNIDADE	R\$ 3,15	R\$ 1.575,00
40	21/2190 - 32	E.V.A (40X50) CM CORES VARIADAS.	200	FOLHA	R\$ 1,93	R\$ 386,00
41	21/2190 - 83	E.V.A ESTAMPAS VARIADAS TAM 40 CM X 60CM.	100	FOLHA	R\$ 6,34	R\$ 634,00
42	21/2190 - 19	ESPIRAL P/ ENC. DE 17MM.	100	UNIDADE	R\$ 0,36	R\$ 36,00
43	21/2190 - 12	ESPIRAL P/ENC. 14MM.	50	UNIDADE	R\$ 0,49	R\$ 24,50
44	21/2190 - 25	ESPIRAL P/ENC. 29MM.	50	UNIDADE	R\$ 0,71	R\$ 35,50
45	21/2190 - 46	ESPIRAL P/ENC. DE 09MM.	100	UNIDADE	R\$ 0,27	R\$ 27,00
46	21/2190 - 50	ESPIRAL P/ENC. DE 12MM.	100	UNIDADE	R\$ 0,26	R\$ 26,00
47	21/2190 - 20	ESPIRAL P/ENC. DE 19MM.	100	UNIDADE	R\$ 0,44	R\$ 44,00



48	21/2190 - 49	ESPIRAL P/ENC. DE 25MM.	100	UNIDADE	R\$ 0,73	R\$ 73,00
49	21/2190 - 52	ESTILETE GRANDE EMB. PLÁSTICA.	50	UNIDADE	RR\$ 2,56	R\$ 128,00
50	21/2190 - 43	EVA C/GLITER CORES E ESTAMPAS VARIADAS (60CMX40CMX2MM).	100	FOLHA	R\$ 6,23	R\$ 623,00
51	21/2190 - 16	FITA ADESIVA TANSARENTE 12MM X 50M.	50	ROLO	R\$ 1,93	R\$ 96,50
52	21/2190 - 1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA MED. 45 MM X 45M.	100	ROLO	R\$ 4,50	R\$ 450,00
53	21/2190 - 67	FITA CORRETIVA 4MMX10M.	150	UNIDADE	R\$ 9,89	R\$ 1.483,50
54	21/2190 - 55	FITA PAPEL GOMADA 50MMX50M.	200	ROLO	R\$ 16,59	R\$ 3.318,00
55	21/2190 - 39	FOLHA DE EVA TEXTURIZADA, CORES VARIADAS TAM. (40X60) CM ESPESSURA 1 MM.	100	FOLHA	R\$ 5,93	R\$ 593,00
56	21/2190 - 88	GIZÃO DE CERA TIPO JUMBO OU SIMILAR CX C/12 UND.	500	CAIXA	R\$ 7,31	R\$ 3.655,00
57	21/2190 - 33	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 CX. C/5000 UND.	50	CAIXA	R\$ 6,94	R\$ 347,00



58	21/2190 - 75	GRAMPO TIPO TRILHO P/PASTA CX. C50 UND. MATERIAL PLÁSTICO.	40	CAIXA	R\$ 21,66	R\$ 866,40
59	21/2190 - 3	GRAMPO TIPO TRILHO P/PASTA CX. C50 UND. MATERIAL METAL.	25	CAIXA	R\$ 20,53	R\$ 513,25
60	21/2190 - 90	HIDROCOR JUMBO CX. C/12 UND.	100	CAIXA	R\$ 21,02	R\$ 2.102,00
61	21/2190 - 85	HIDROCOR PONTA FINA CX; C/12 CORES.	200	CAIXA	R\$ 6,18	R\$ 1.236,00
62	21/2190 - 10	LÁPIS AQUARELAVÉL GRANDE CX. C/12 UND.	125	CAIXA	R\$ 23,53	R\$ 2.941,25
63	21/2190 - 81	LÁPIS DE COR C/12 CORES JUMBO OU SIMILAR.	150	CAIXA	R\$ 34,49	R\$ 5.173,50
64	21/2190 - 82	LÁPIS DE COR TAM. GRANDE CX C/24 CORES.	250	CAIXA	R\$ 29,90	R\$ 7.322,50
65	21/2190 - 93	LÁPIS HB.	250	UNIDADE	R\$ 0,96	R\$ 240,00
66	21/2190 - 91	LÁPIS PRETO 2B.	250	UNIDADE	R\$ 2,36	R\$ 590,00
67	21/2190 - 92	LÁPIS PRETO 8B.	250	UNIDADE	R\$ 2,27	R\$ 567,50



68	21/2190 - 14	LIGA ELÁSTICA P/PRENDER CÉDULA CX. C/25G.	100	CAIXA	R\$ 1,82	R\$ 182,00
69	21/2190 - 80	MASSA PARA MODELAR TIPO SOFT OU SIMILAR EMBALADAS INDIVIDUALMENTE CX. C/12 CORES.	400	CAIXA	R\$ 5,91	R\$ 2.364,00
70	21/2190 - 47	PAPEL 40 KG FLS DE (66X96) CM.	100	FOLHA	R\$ 1,39	R\$ 139,00
71	21/2190 - 51	PAPEL 60 KG. FLS. DE (66X96)CM.	100	FOLHA	R\$ 2,08	R\$ 208,00
72	21/2190 - 27	PAPEL A4 P/MIMEOG. 210X297MM RESMA C/500 FLS. BRANCO GRAM. 75G/M².	1500	RESMA	R\$ 23,45	R\$ 35.175,00
73	21/2190 - 44	PAPEL CANSON A3 GRAM. DE 220G/M². BLOCO COM 20 FOLHAS.	100	BLOCO	R\$ 22,49	R\$ 2.249,00
74	21/2190 - 84	PAPEL CANSON A4 GRAM. 220 G/M² BLOCO. C/ 20 UND.	150	BLOCO	R\$ 26,34	R\$ 3.951,00
75	21/2190 - 9	PAPEL CASCA DE OVO NA COR BRANCA TAM. A4 PCT. C/50.	100	PACOTE	R\$ 21,48	R\$ 2.148,00
76	21/2190 - 79	PAPEL COLOR SET ESTAMPADO 66CM X 48 CM - GRAM. 120G/M².	250	FOLHA	R\$ 1,66	R\$ 415,00
77	21/2190 - 53	PAPEL CONTACT TRANSP. LISO MED. 45CM DE LARGURA.	250	M	R\$ 3,66	R\$ 915,00



78	21/2190 - 40	PAPEL CREPOM (48X200) CM. CORES VARIADAS.	150	FOLHA	R\$ 1,37	R\$ 205,50
79	21/2190 - 89	PAPEL CREPOM PARAFINADO C/ESTAMPA (48 X 200) CM.	150	ROLO	R\$ 2,37	R\$ 355,50
80	21/2190 - 48	PAPEL LAMINADO. (48 X 60) CM CORES VARIADAS.	25	FOLHA	R\$ 1,25	R\$ 31,25
81	21/2190 - 54	PAPEL RECICLADO P/MIMEO MOD. A4 (210X297)MM 75G/M².	75	RESMA	R\$ 32,45	R\$ 2.433,75
82	21/2190 - 76	PAPEL SEDA ESTAMPAS VARIADAS 48 CM X 60 CM.	50	UNIDADE	R\$ 0,47	R\$ 23,50
83	21/2190 - 13	PAPEL SEDA LISO CORES VARIADAS (48X60CM), EMB.C/100 FLS.	150	PACOTE	R\$ 23,64	R\$ 3.546,00
84	21/2190 - 23	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO, BLOCO C/100 FLS. GRAM. 75G/M²/210X297MM.	200	BLOCO	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00
85	21/2190 - 71	PASTA ARQ. EM PVC AZUL ROYAL DORSO FINO PERSONALIZADA COM LOGOMARCA MED. (235X345X45)MM.	100	UNIDADE	R\$ 33,77	R\$ 3.377,00
86	21/2190 - 34	PASTA C/CANELETAS REMOVIVEL TAM. A4 MED. (235X6X330)MM PCT. C/12 UND.	125	PACOTE	R\$ 24,83	R\$ 3.103,75
87	21/2190 - 41	PASTA CATÁLOGO COLECIONADORA C/50 SACOS PLÁSTICOS MÉDIOS, 240 MM X 330 MM.	200	UNIDADE	R\$ 20,86	R\$ 4.172,00



88	21/2190 - 68	PASTA P/ARQ. EM PVC AZUL ROYAL DORSO LARGO PERSONALIZADA C/LOGOMARCA, MED. (235X345X75)MM.	250	UNIDADE	R\$ 60,94	R\$ 15,235,00
89	21/2190 - 17	PASTA P/ARQ. SUSPENSA DE PAPELÃO (240X360) MM P/ARQ. COMPLETA.	100	UNIDADE	R\$ 2,46	R\$ 246,00
90	21/2190 - 18	PASTA PLASTIFICADA TRANSPARENTE COM PRESILHAS ELÁSTICAS TAM. 350MMX233MM.	250	UNIDADE	R\$ 2,36	R\$ 590,00
91	21/2190 - 8	PINCEL ATÔMICO ESPECIAL PARA QUADRO BRANCO PONTA DE ACRILICO 4,0MM ESPESSURA DE ESCRITA 2.0MM, NÃO RECARREGÁVEL, CORES (AZUL,PRETO,VERMELHO).	500	UNIDADE	R\$ 4,55	R\$ 2.275,00
92	21/2190 - 42	PINCEL ATOMICO PERMANENTE CORES VARIADAS.	200	UNIDADE	R\$ 3,14	R\$ 628,00
93	21/2190 - 94	PINCEL P/PINTURA TAM (0).	35	UNIDADE	R\$ 2,25	R\$ 78,40
94	21/2190 - 96	PINCEL P/PINTURA TAM (14).	35	UNIDADE	R\$ 4,39	R\$ 153,65
95	21/2190 - 97	PINCEL P/PINTURA TAM (20).	35	UNIDADE	R\$ 7,18	R\$ 251,30
96	21/2190 - 95	PINCEL P/PINTURA TAM (8).	35	UNIDADE	R\$ 2,88	R\$ 100,80
97	21/2190 - 59	TESOURA ESCOLAR PEQ. DE PONTA ARREDONDADA.	200	UNIDADE	R\$ 3,78	R\$ 756,00



98	21/2190 - 15	TESOURA GRANDE MED. 17 CM.	60	UNIDADE	R\$ 5,66	R\$ 339,60
99	21/2190 - 56	TINTA GUACHE CX. C/6 CORES.	400	CAIXA	R\$ 4,78	R\$ 1.912,00

Observações:

- 1 - **A empresa poderá ofertar para cada lote até três MARCAS** em sua proposta, que serão registradas as marcas aprovadas pelo Setor técnico, podendo a empresa optar, no ato da entrega, por uma das marcas registradas no processo, sem alteração do valor registrado.
- 2 - O prazo de entrega será de até 10 (dez) dias úteis após a assinatura do Pedido ao Fornecedor-PAF.
- 3 - A validade da proposta não poderá ser inferior a 90 (noventa) dias.
- 4 - Os produtos cotados deverão ser de boa qualidade.
- 5 - Os produtos deverão ser entregues, na Unidade Operacional a seguir:
 - a) **Sesc Administração:** Edifício Francisco Guimarães e Souza, Avenida dos Holandeses, S/N Quadra 24, Jardim Renascença II, CEP: 65075-650, São Luís-MA.
- 6 - Os lances apresentados deverão referir-se ao valor unitário do lote.
- 7 - Não serão aceitas propostas com valor unitário e total superior ao estimado pelo Sesc.
- 8- A empresa que desejar participar dos lotes 85 e 88, deverá cotá-los de acordo com as características solicitadas neste ANEXO I e ANEXO I-A.
- 9 - No preço cotado deverão ser incluídas todas as despesas com encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, impostos, fretes, despesas diretas e indiretas que sejam devidas em decorrência do fornecimento dos itens objeto desta licitação.